
 

Uznesenie č. 29/2019  
z  rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, schválenie programu 

zasadnutia OZ 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Budiš  

 

 

schvaľuje 

 

program rokovania OZ. 

 

                               

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Mgr. Ivana Erteľová 

         starostka obce  

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 30/2019  
z  rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ konaného 15.02.2019 

 

   

Obecné  zastupiteľstvo Obce Budiš v súlade § 11 ods. 4  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

 

berie na vedomie 

 

 

informáciu o plnení uznesení zo zasadnutia OZ konaného 15.02.2019. 
  

                              

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Mgr. Ivana Erteľová 

         starostka obce  

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 31/2019  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu  4. Schválenie predaja obecnej parcely KN C 226/1. 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Budiš podľa § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. a  § 9a ods. 8 písm. e)  zákona č. 138/1991 o majetku obcí v z.n.p. 

 

a)  s c h v a ľ u j e 

 

predaj parcely KN C 226/1, výmera 226 m2,v kú. Budiš, nachádzajúcej sa na LV 1, zastavané 

plochy a nádvoria.  

predaj pozemku za cenu 4 € za 1 m2, celkom 904 €.  

 

b)  poveruje 

starostku uzatvoriť kúpnu zmluvu so žiadateľmi o kúpu pozemku (Ďurica Svetozár, 038 23 

Budiš 80, Ďurica Jozef, 23 393 Cypress Point, Point Mission Viejo, 92692 California, Ďurica 

Boris, Družstevná 627/34, 039 01 Turčianske Teplice, Doricová Anna, Robotnícka 839/5, 039 

01 Turčianske Teplice.  

 

Zdôvodnenie: 

Ďurica Svetozár, Ďurica Jozef, Ďurica Boris, Doricová Anna doručili obci žiadosť 

o odkúpenie pozemku od obce. Ide o parcelu KN C 226/1 v k.ú. Budiš o výmere 226 m2 

nachádzajúcej sa na LV 1, zastavané plochy a nádvoria. Parcelu majú záujem odkúpiť 

z dôvodu, že uvedenú parcelu užívajú a udržiavajú niekoľko rokov a odpredajom uvedenej 

parcely sa spoja parcely žiadateľov do jednotného celku. Bez odpredaja spomínanej parcely 

nemajú zabezpečený prístup do svojej nehnuteľnosti. 

OZ sa uznieslo na tom, že pozemok je pre obec nevyužiteľný na iné účely a s prihliadnutím na 

výmeru parcely je predpoklad, že obci by sa nepodarilo iným spôsobom naložiť s týmto 

majetkom. 

OZ rozhodlo, že na predaj parcely sa uplatní prípad hodný osobitného zreteľa, uznesenie číslo 

25/2019 zo dňa 15.02.2019.  

 

 

Hlasovanie:     

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

 
                                   

                        Mgr. Ivana Erteľová 

             starostka obce  

V Budiši, dňa 29.03.2019 



 

Uznesenie č. 32/2019 
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

K bodu 5. Prerokovanie platu starostky obce. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Budiš podľa § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. a podľa 

zákona č. 253/1994 Zb. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 

primátorov miest v znení n. p.  

 

schvaľuje 

 

zvýšenie platu starostky obce o 10% s účinnosťou od 01.04.2019. 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 
 

 

 

 

 

                                     Mgr. Ivana Erteľová 

         starostka obce  

 

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 33/2019  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 6. Komunálny a separovaný odpad. 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Budiš  

 

schvaľuje 

 

spôsob zberu separovaných zložiek komunálneho odpadu. 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 
                                       

 

 

 

Mgr. Ivana Erteľová 

                        starostka obce  

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uznesenie č. 34/2019  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 7. Informácie o Spoločnej obecnej úradovni. 
 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Budiš v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

berie na vedomie 

 

informácie o Spoločnej obecnej úradovni. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

 
                                       

 

 

 

Mgr. Ivana Erteľová 

                        starostka obce  

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 35/2019  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Budiš 

zo dňa 29.03.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 8. Informácie starostky 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Budiš v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

berie na vedomie 

 

 informácie starostky. 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Húsová, Lichner, Retlich, Šperka, Štricz  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

 
                                       

 

 

 

Mgr. Ivana Erteľová 

                        starostka obce  

 

 

V Budiši, dňa 29.03.2019 

 

 

 

 

 

 


